
Contacto

Teléfono 967293705
Fax 967293820
Correo Electrónico paterna@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 01
(02136) Paterna del Madera España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 241191N
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2019 a
las 11:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Paterna del Madera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paternadelmadera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H12vSYdiGOcBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento Forestal de Maderas en MUP Nº 43, Rodal 70: Lote I y Rodal 75:
Lote II

Valor estimado del contrato 39.905 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.285,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.905 EUR.

Clasificación CPV
77210000 - Servicios de explotación forestal.

Plazo de Ejecución
Del 04/09/2019 al 31/12/2019

Observaciones: De conformidad con el Pliego de Prescripciones Técnicas aprobado

Lugar de ejecución
Aprovechamiento Forestal de Madera en MUP Nº 43
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Monte de Utilidad Pública Nº 43
(02136) Paterna del Madera España

Adjudicación MUP Nº 43 Rodal 75: Lote II

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.paternadelmadera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H12vSYdiGOcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35d4f8ca-8896-4a75-8449-57c01a666f20


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Se valorará el precio más alto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se valorará el precioExpresión de evaluación 

más alto
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Aprovechamiento Forestal de Maderas MUP Nº 43, Rodal 75: Lote II

Presupuesto base de licitación
Importe 19.481 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Aserradero de Maderas Del Hoyo, S.L.
Identificador empresa B02586261
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.869 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más elevada (precio más alto)
Fecha del Acuerdo 11/10/2019
Plazo de Formalización Del 14/10/2019 al 24/10/2019



Lugar

Ayuntamiento Paterna del Madera

Dirección Postal

Plaza Mayor, número 01
(02136) Paterna del Madera España

SOBRE B "OFERTA ECONÓMICA"

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2019 a las 12:05 horas
Apertura sobre B "Oferta Económica"

Precio de la oferta más baja 18.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2019 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Paterna del Madera

Dirección Postal

Plaza Mayor, número 01
(02136) Paterna del Madera España

SOBRE A "DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA"

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura sobre A "Documentación Administrativa"

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BE8%2FoaMPG5Quf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004533384 |  2019-402898 | Wed, 16 Oct 2019 11:00:42:192 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117196924143221242083757361538973049921 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BE8%2FoaMPG5Quf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

